Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.12.2022, 9/119772

1

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 ноября 2022 г. № 25-43

Об организации оплачиваемых общественных работ
в 2023 году

На основании части первой статьи 19 Закона Республики Беларусь от 15 июня
2006 г. № 125-З «О занятости населения Республики Беларусь», пункта 5, части первой
пункта 7 Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых
общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Бобруйский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Установить:
перечень оплачиваемых общественных работ, их объемы и сроки выполнения

в 2023 году согласно приложению;
месячную норму участия безработных в оплачиваемых общественных работах

в количестве двух рабочих дней в 2023 году.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.Н.Суходольский

Управляющий делами Н.А.Якимова

  Приложение
к решению
Бобруйского районного
исполнительного комитета
25.11.2022 № 25-43

ПЕРЕЧЕНЬ
оплачиваемых общественных работ, их объемы и сроки выполнения в 2023 году

№
п/п

Виды работ
Объемы работ,
человеко-дней

Сроки выполнения
работ

1 Сельскохозяйственные работы (переборка овощей, наведение
порядка на механизированных дворах, фермах и другие)

150 Январь–декабрь

2 Заготовка вторичного сырья и отходов  70 Январь–декабрь
3 Работы в учреждениях социального обслуживания, текущий

ремонт зданий, экологическое оздоровление территорий
(благоустройство, озеленение территорий и другие)

700 Январь–декабрь